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ACTA N°006-2024-CE -EPF/OXI

EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DELTUO DE
LA LEY N° 29230 Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N°003-2024-MDP/CS

En la ciudad de Pichari, en las instalaciones de la Oficina Formuladora de Estudios y Proyectos
- (Sala de Reuniones) se raliza la RECEPCION DE LOS SOBRES, siendo las 4:30 pm del
jueves 18 de abril del 2024, se reunié el Comité Especial designado mediante Resolucion de
Alcaldia N°034-2024-A-MDP/LC para la recepcion de las propuestas presentadas por los
postores a través del SOBRE N° 1: CREDENCIAL, SOBRE N° 2: PROPUESTA ECONOMICA
Y SOBRE N° 3: PROPUESTA TECNICA, para la seleccion de la Empresa Privada que sea la
responsable del financiamiento de la  Formulacion del Expediente  Tecnico,
Ejecucion,Supervision y Liquidacion de obra, segun el siguiente detalle:

CODIGO UNICO DE

LA INVERSION NOMBRE DE LA INVERSION

“GREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DE RIO
VULNERABLES ANTE PELIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE
PICHARI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO”

Se procede a verificar el quorum necesario que exige la Ley N°29230 , con la presencia de los

siguinetes Miembros del Comite:

NOMBRE Y APELLIDOS TITULAR DEPENDENCIA
O SUPLENTE
Presidente y Primer | ECON. TITO SOTO ESCOBAR Titular Oficina de Formulacién de Estudios y
Miembro Proyectos
Segundo Miembro ING. EDELMIRO ORLANDO Titular Gerencia de Infraestructura Unidad
SULCA BARRON de Loagistica y Patrimonio
Tercer Miembro LiC. ADM. EDGAR VEGA Titular Unidad de Logistica y Patrimonio
NEYRA

Con la presencia del Juez de Paz SR. MICHAEL FELIX ROMERO ORE identificado con DNI:
N°44559048 que da fe al presente acto publico.

Acto seguido se da inicio a la EVALUACION Y CALIFICACION de la propuesta presentada por
el UNICO POSTOR a travez del SOBRE N°01: CREDENCIALES, SOBRE N°02: PROPUESTA
ECONOMICA Y SOBRE N°03: PROPUETAS TECNICA; Referencia. PROCESO DE

SELECCION N°0032024-MDP/CS.

Nombre de! Postor: ZANE CONSTRUCCION S.A.C
RUC del Postor: 20608496859

1. Contenido del Sobre N° 01: A) CREDENCIAL

REQUISITOS MINITOS LEGALES
1.Requisitos Legales.
2. Informacidn Financiera.
3. Carta de Presentacion de Informacién Financiera y Técnica.

CUMPLE
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2. Contenido de! Sobre N° 02: PROPUESTA ECONOMICA.

La Empresa Privada Financista, se presenta de manera INDIVIDUAL,CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
propuesta economica sobre ef
monto referencial det convenio de
Inversion
{f-:ré)

66,139,767.33 62,915,238.60 | 5.13%

Monto de inversion de 1a Monto referencial del Convenio
propuesta economica de Inversion

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdmica es por ia cantidad de
5/.66,139,767.33 (SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL,
SETECIENTOS SESENTA Y SIETE CON 33/100 SOLES), siendo el monto referencial del
convenio de inversion del presente proceso de seleccion de $/.62,915,238.60 (SESENTA Y
DOS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON
60/100 SOLES), por lo que la propuesta presentada corresponde al 5.13% Superior al monto
referencial del convenio de inversion.

3. Contenido del Sobre N° 03: PROPUESTA TECNICA
La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora ZANE CONSTRUCCION
S.A.C con RUC 20608496859 e inscrita en el Registro Nacional de Proveedores (RNP),
detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segun el siguiente detalle:

3.1. Experiencia del ejecutor en ejecucion de inversiones y Equipamiento

3.1.1. Sobre la experiencia Técnica del Ejecutor de Proyectos.

REQUISITOS:

Experiencia del Ejecutor en Obras o Servicios Similares: 10,000,000.00 Soles (Diez
millones con 00/100 Soles) en los tltimos 10 afos.

La expetiencia en ejecucién de proyectos en general ejecutados en los Gltimos 10 afios y
la experiencia en proyectos similares ejecutados en los Gltimos 10 afios.

OBRAS O SERVICIOS SIMILARES: INSATLACION DE GEOSINTETICOS Y/O
CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION
Y/O REHABILITACION Y/O OPTIMIZACION DE EJECUCION DE OBRAS EN
OPTIMIZACION DE PLANTA DE VALORIZACION Y CENTRO DE ACOPIO DE
RESIDUOS SOLIDOS Y/O DE AGUA POTABLE Y SANIAMIENTO BASICO Y/O DEL CUMPLE
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y/O MEJORAMIENTO DE
CELDAS PARA RESIDUOS SOLIDOS Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES Y/O POSAS DE LIXIVIACIONES, Y/O PRESAS, Y/O DIQUES, Y/O
TALUDES Y/O REPRESAS Y/O DESCOLMATACIONES, Y/O SISTEMA DE
CONDUCCION (TUBERIAS HDPE) Y/O DEPOSITOS DE DESMONTE Y/O DEFENSAS
RIBERENAS Y/O CONSTRUCCION Y/O RELLENOS SANITARIOS Y/O PAD DE
LIXIVIACION Y/O LAGUNAS DE TRATAMIENTO Y/O RELAVERAS Y/O TECHOS EN
GENERAL Y/O RESERVORIOS Y/O PISCIGRANJAS Y/O EDIFICACIONES EN
GENERAL.

ACREDITACION:

Se acredita con copia simple de contratos de ejecucion de proyectos, juntamente con sus
respectivas actas de recepcién y conformidad.

CUMPLE

Los documentos que sustentan la experiencia en ejecucién de proyectos en general
pueden usarse para sustentar la experiencia en proyectos similares, o viceversa.
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3.1.2. Ma quinaria y/o equipamiento

REQUISITOS:

proyecto.

NOM A WN

01 rodillo Liso Vibratorio
01 excavadora Hidraulica 330 - Potencia 260 HP
01 retroexcavadora 90 HP

01 auto hormiguera de 3.5 TT
01 bomba de concreto

01 tractor de orugas de 190-240 HP
. 01 camidn volquete

A continuacién, se detalla la maquinaria y/o el equipamiento a utilizar en la ejecucion del

CUMPLE

ACREDITACION:

Para lo cual debera presentar una Declaracién Jurada donde se precise textuaimente que
las maquinarias y/o equipamiento estaran disponibles para la ejecucion del proyecto y/o
copia de los documentos que sustenten la propiedad y/o fa posesion y/o el compromiso de

compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la maquinaria
y/o equipamiento.

CUMPLE

3.2.Personal profesional propuesto para la Ejecucion del proyecto.

Profesional

No

Cargo y/o
Responsabilidad

Requisito Minimo/Experiencia

ESTADO

Ingeniero Civil

01

Residente General
de Obra

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 4 afios,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo.
Sustentar como minimo 4 participaciones
como Residente de Obra y/o Inspector
de Obra y/o Gerente de Obra y/o
Ingeniero  Residente y/o  Ingeniero
Residente de Obra y/o Supervisor y/o
Ingeniero  Supervisor y/o  Ingeniero
Supervisor de Obra y/o Supervisor de
Obra y/o Ingeniero Inspector y/o
Inspector y/o jefe de Obra yfo jefe de
Tramo y/o Gerente de Proyecto, en
obras o servicios y/o similares, dentro del
plazo antes sefalado.

CUMPLE

I
|

| Ingeniero Civil o
Arquitecto

01

Asistente de
Ingeniero
Residente

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacién al Colegio respectivo.
Sustentar como minimo 2 participaciones
como Asistente de Residente y/o
Asistente de Supervisor y/o Asistente de
inspector, en obras o servicios Y/o
similares, dentro del plazo antes
sefialado.

CUMPLE

Ingeniero Civil o
Ingeniero
Estructural

o1

Especialista en
estructuras

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 3 afios,
computado desde la colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo.
Sustentar como minimo 2 participaciones
Ingeniero y/o Residente y/o Inspector y/o
Supervisor y/o Especialista y/o Jefe y/o
Coordinador y/o Responsable Estructural
y/o de Estructuras o Civil en la ejecucion
o supervision de obras en general o
servicios y/o similares, dentro del plazo
antes sefalado.

CUMPLE

Ingeniero

Ambiental o
ingeniero de
Impacto Ambiental

01

Especialista en
Medio Ambiente

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 2 afios,
computade desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo.
Sustentar como minimo 2 participaciones

CUMPLE
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como  especialista y/o  ingeniero

ambiental y/o Ingeniero de Impacto |

Ambiental en la ejecucion o supervision
de obras en general o servicios yfo
similares, dentro del plazo antes
senalado.

Ingeniero
Hidraulico y/o Civil o1
con especialidad
hidraulico

Especialista
Hidraulico

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorparacion al Colegio respectivo
Sustentar como minimo 2 participaciones
como  especialista y/o  ingeniero
Hidraulico en la ejecucion o supervision
de obras en general o servicios ylo
similares, dentro del plazo antes
sefalado.

CUMPLE

Ingeniero en
Hidrologia yfo ing.
Civil con | 01
especializacién en
Hidrologia

Especialista
Hidrologia

en

Colegiado y habilitado

Expetiencia no menor de 2 afos,
computado desde la colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo
Sustentar como minimo 2 participaciones
como especialista y/o ingeniero en
Hidrologia en la ejecucion o supetvision
de obras en general o servicios ylo

similares, dentrc del plazo antes

sefialado.

CUMPLE

Ingeniero Civil y/o 01
afines

Especialista
Mecanica
Suglos

de
de

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 2 anos,
computado desde Ila colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacién al Colegio respectivo
Sustentar come minimo 2 participaciones
como especialista y/o ingeniero en
Mecéanica de Suelos , y/o especialista y/o
ingeniero en Disefio de Pavimientos, y/o
especialista y/o ingeniero en Geotecnia
en la ejecucion o supervision de obras en
general o servicios y/o similares, dentro
del plazo antes sefialado.

CUMPLE

Ingeniero Civil o
Ingeniero 01
Industrial

Especialista
Calidad

de

Colegiado y habilitado
Experiencia no menor de 2 aifios,
computado desde la colegiatura,

sustentada con copia de diploma de |

incorporacion al Colegio respectivo.
Sustentar como minimo 2 participaciones
como Especialista yfo Ingeniero vy/o
Supervisor y/o Inspector y/o jefe y/o
Responsable y/o Coordinador de Control
de Calidad ylo calidad ylo
Aseguramiento de calidad y/o programa
de calidad y/o Protocolos de Calidad de
Residente y/o Asistente de Supervisor
ylo Asistente de inspector, en obras o
servicios y/o similares, dentro del plazo
antes sefialado.

CUMPLE

Ingeniero
Industrial o
Ingeniero
Ambiental y de
Recursos

Naturales o | O
Ingeniero en
Higiene

Seguridad |
Industrial o
Ingeniero Civil

Especialista

en

Seguridad y Salud

Ocupacional

Colegiado y habilitado

Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacién al Colegio respectivo.
Sustentar como minimo 2 participaciones
en la realizacién de actividades de
Seguridad y Salud Ocupacional como
Especialista y/o Ingeniero de Salud
Ocupacional  y/o  especialista y/o
Ingeniero en Seguridad, y/o especialista
y/o Ingeniero en Seguridad y Salud
Ocupacional, y/o especialista y/fo
ingeniero en Seguridad y Salud
Ocupacional en la  ejecucion ©

CUMPLE
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supervision de obras o servicios ylo

similares, dentro del plazo antes

sefialado.

Topdgrafo

01

Topadgrafo

— Colegiado y habiltado

— Experiencia no menor de 2 afios,
computado desde la  colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo

—  Sustentar como minimo 2 participaciones
como Especialista y/o Topégrafo en la
ejecucion de obras o servicios Yy/o
similares, dentro del plazo antes
sefialado.

CUMPLE

Administrador de
Empresas o
Ingeniero
Industrial

9

Administrador
Qbra

de

|

— Colegiado y habilitado

— Experiencia no menor de 2 afos,
computado desde la colegiatura,
sustentada con copia de diploma de
incorporacion al Colegio respectivo

— Sustentar como minimo 2 participaciones
como Especialista y/o Administrador y/o
Administrador de Obra en la ejecucion de
obras o servicios y/o similares, dentro del
plazo antes sefialado.

CUMPLE

3.3.Sobre la experiencia del

Profesional CLAVE en la elaboracién

del expediente

técnico
Cargo y/o
Profesional N° | Responsabi Requisito Minimo/Experiencia ESTADO
lidad
— Colegiado y habilitado
— Experiencia no menor de 4 afios, computado
desde la colegiatura, sustentada con copia de
Ingeniero  Civil diploma de incorpqrgcién al Ccl)lggio.respectivo CUMPLE
; Jefe del | — Sustentar como minimo 2 participacicnes como
y/o Ingeniero en | 01 P t . <
Hidrologia royecto Ingeniero ylo Residente y/o Inspector ylo |
Supetvisor y/o Especialista y/o jefe y/o
Coordinador de Proyectos en la ejecucién o
supervision de obras en general o servicios y/o
similares, dentro del plazo antes sefialado.
~ Colegiado y habilitado
~ Experiencia no menor de 2 afios, computado
| . . Especialista desde la colegiatura, sustentada con copia de CUMPLE
ngeniero  Civil 01 &n diol de i i5n al Colegi ti
ylo afines iploma de incorporacién a olegio respectivo
estructuras —~  Sustentar como minimo 2 participaciones como
especialista en Estructuras ylo servicios
similares.
— Colegiado y habilitado
- Experiencia no menor de 2 afios, computado
Ingeniero Cvil Especia’lisya desde la colegiatura, §’ustentada con copia de
y/o afines 01 en Mecdnica diploma de incorporacion al Colegio respectivo CUMPLE
de Suelos —  Sustentar como minimo 2 participaciones como
especialista en mecédnica de suelos y/o
servicios similares.
| Ingeniero en - Colegiado y habilitado
Hidrologia N ~ Experiencia no menor de 2 afios, compgtado
Ingeni E ialist desde la colegiatura, sustentada con copia de
geniero specialista diploma de incorporacion al Colegio respectivo CUMPLE
Hidraulico y/o | 01 en P pofa IEgI0 | P
in Civil Hidrologi —  Sustentar como minimo 2 participaciones como
g. ivil  con idrologia L . . . "
especializacion e§pe’0|a_hsta ylo ingeniero en Hldrolqg'l’a ylo
en Hidrologia Hidraulico en la ejecucion o supervision de
obras en general o servicios y/o similares.
—~ Colegiado y habilitado
~ Experiencia no menor de 2 afios, computado
Ingeniero 01 Especialista desde la colegiatura, sustentada con copia de CUMPLE
Ambiental Ambiental diploma de incorporacion al Colegio respectivo
— Sustentar como minime 2 participaciones como
especialista Ambiental y/o servicios similares.
Ingeniero  Civil Especialista —~ Colegiade y habilitado
y/o afines | en Costos y — Experiencia no menor de 2 afios, computado
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Presupuesto desde la colegiatura, sustentada con copia de CUMPLE
s diploma de incorporacién al Colegio respectivo

— Sustentar como minimo 2 participaciones como
especialista en Costos y Presupuestos y/o
servicios similares.

3.4.RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
| "Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacién correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor ZANE
CONSTRUCCION S.A.C ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integradas del procesa de seleccion, y su propuesta econémica es de $/.66,139,767.33
(SESENTA Y SEIS MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS SESENTA
Y SIETE CON 33/100 SOLES), monto que supera los 5.13 % del valor referencial del covenio,
por lo que se SUSPENDE la adjudicacion de la BUENA PRO, y acuerdan lo siguiente:

En cumplimiento del Reglamento de la Ley N°29230, Art. 66, literal 66.4. dice: para que
se adminta una propuesta economica , esta no debe ser menor al 90% ni superior
110% del monto referencial del convenio. y Literal 66.5 dice: cuando la propuesta
economica excede hasta en 10%, para la adjudicacion de fa buena pro , se debe de
contar con la aprobacion del Titular de la Entidad , salvo que el postor acepte reducir
su propuesta a un monto_iqual o menor al monto referencial dei convenio de
inversion.

1. Se notifique al postor para reducir su propuesta a un monto igual o menor al monto
referencial de convenio de inversion.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesi6n, firmando los
presentes en sefal de conformidad, siendo las 9:00 PM del 18 de abril 2024.

ECON. TITO SOTO ESCOBAR
Presidente y Primer Miembro Titular =

- Tito oo
ler MIEMBRO TiT%EEgbar
-+ - GOMITE ESRECHL DBRASPORIMPUESTY *" """

ING. EDELMIRO ORLANDO SULCA BARRON
Segundo Miembro

@S2 L MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE PICW,
5 LA CONVENCIONR o CLSCO~~/

- do MIEMBRQTITU
. GOWITE £3PECIAL OBRAS POR MPUEST -+
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LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA
Tercer Miembro

MICHAEL FELIX ROMERO ORE
Juez de Paz




